
Olweus patyčių prevencijos programos 

mokinių apklausos rezultatai

Kovo 11-osios gimnazija

Dalyvavo 334 (3-10 klasių mokinių)

Apklausa vyko 2022 m. lapkričio mėn.



2022 m. apklausoje dalyvavo 112 Lietuvos mokyklų vykdančių OPKUS

3 – 10 klasių 27389 mokiniai, kas sudaro 88,8%.

● Pagal A lentelės duomenis (įvardinta, kad patyrė patyčias) 15,1 % mokinių 2022 m. 

patyrė patyčias: 13,8 % mergaičių ir 16,3 % berniukų.

● Pagal B lentelės duomenis (užslėptos patyčios, kai mokinys nepasirenka atsakymo, 

kad patyrė patyčias, tačiau kituose klausimuose pažymi, kad pvz. iš jo tyčiojosi ar 

atėmė daiktus ir pan.) patyčias patyrė

● 21,9% mokinių: 20,6 % mergaičių ir 23,2 % berniukų



I. BESITYČIOJANTIS/PATIRIANTIS PATYČIAS



2021 m. patyčias patyrė 10.9 proc. mokinių (5.3 proc. mergaičių ir 15.3 proc.berniukų).







Kur mergaitės patyrė daugiausiai patyčių?



Kur berniukai patyrė daugiausiai patyčių?





Kokių formų patyčias patyrė berniukai?





Stiprybės gimnazijoje:

1. Virš 45 proc. mokinių gimnazijoje pasakoja suaugusiems apie patiriamas patyčias. Ką darėte, 

kokios priemonės padėjo to pasiekti? Kaip tai išlaikyti? Kas padeda kurti pasitikėjimu grįstą 

santykį?



Stiprybės: 

2. 2021 m. 42.3 proc. berniukų niekam nesakė apie patiriamas patyčias, 2022 m. 13.6 proc. kaip buvo 

kuriamas pasitikėjimas su suaugusiais gimnazijoje, namuose?



II. KAIP KITI REAGUOJA?



Iš viso: 51.6 proc. mokinių teigia, kad mokytojai ar kiti suaugę mokykloje bando sustabdyti patyčias: 

dažnai arba beveik visada. Norint pokyčio - svarbu, kad bent 85 proc. mokyklos darbuotojų palaikytų 

programą ir gebėtų atpažinti, reaguoti ir spręsti patyčių situacijas.

Rekomendacija: aptarti MSG atpažinimo, reagavimo, fiksavimo būdus.



III. JAUSMAI IR POŽIŪRIAI, SUSIJĘ SU PATYČIOMIS





Ar galėtum prisidėti prie patyčių iš mokinio, kurio Tu nemėgsti?



IV. DRAUGAI IR BENDRAI PASITENKINIMAS MOKYKLA



2021 m. 15.9 proc. Labai nepatinka, nepatinka.

2022 m. 22.6 proc. Labai nepatinka, nepatinka.



20 mokinių neturi nei vieno draugo klasėje.


